
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

No clasificado (75% = 13 Vueltas) 

N° 

26 

4 

6 

16 

5 

123 

23 

60 

3 

61 

99 

56 

1 

177 

118 

124 

144 

7 

24 

157 

77 

195 

112 

14 

10 

55 

137 

32 

85 

63 

155 

72 

111 

100 

8 

69 

95 

17 

41 

83 

181 

Nombre 

SEBASTIAN GOMEZ 

LEONEL PERNIA 

FACUNDO CHAPUR 

FABIAN YANNANTUONI 

JOSE M. URCERA 

MAURICIO LAMBIRIS 

MARIANO PERNIA 

NAZARENO BEGUIRISTAIN 

JONATAN CASTELLANO 

DIEGO NOCETI 

SANTIAGO MALLO 

GERMAN TODINO 

JULIAN SANTERO 

LEONEL SOTRO 

ANTONINO GARCIA 

NICOLAS MONTANARI 

LUCAS VICINO 

JERONIMO TETI 

LEONEL LARRAURI 

JUAN DE BENEDICTIS 

MATIAS COHEN 

FEDERICO IRIBARNE 

JUAN PIPKIN 

LEANDRO CARDUCCI 

MATIAS MUÑOZ MARCHESI 

GASTON IANSA 

IANINA ZANAZZI 

FACUNDO CONTA 

RICARDO  RISATTI 

CARLOS JAVIER MERLO 

MANUEL MALLO 

LUCAS TEDESCHI 

JOEL GASSMAN 

CARLOS OKULOVICH 

ALFONSO DOMENECH 

MARTIN CHIALVO 

EMANUEL ABDALA 

JUAN JOSE GARRIZ 

MAURO SCHENONE 

FACUNDO  ARDUSSO 

GREGORIO CONTA 

Make 

CHEVROLET CRUZE 

FORD FOCUS 

FORD FOCUS 

FIAT TIPO 

PEUGEOT 408 

TOYOTA COROLLA 

FIAT TIPO 

HONDA CIVIC 

CHEVROLET CRUZE 

FORD FOCUS 

CHEVROLET CRUZE 

TOYOTA COROLLA 

TOYOTA COROLLA 

VW VENTO 

FORD FOCUS 

CHEVROLET CRUZE 

TOYOTA COROLLA 

CHEVROLET CRUZE 

PEUGEOT 408 

TOYOTA COROLLA 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

CHEVROLET CRUZE 

FORD FOCUS 

FORD FOCUS 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

TOYOTA COROLLA 

CHEVROLET CRUZE 

FORD FOCUS 

CHEVROLET CRUZE 

HONDA CIVIC 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

TOYOTA COROLLA 

C-ELYSEE 

CHEVROLET CRUZE 

HONDA CIVIC 

FORD FOCUS 

Vueltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

17 

16 

16 

15 

14 

14 

11 

10 

10 

10 

9 

9 

8 

6 

5 

5 

5 

5 

3 

2 

Total T° 

40:06.977 

40:07.113 

40:07.121 

40:07.422 

40:08.510 

40:09.847 

40:11.474 

40:15.727 

40:15.900 

40:16.117 

40:18.314 

40:19.268 

40:19.939 

40:20.393 

40:21.434 

40:23.543 

40:30.844 

41:04.374 

38:47.807 

36:31.901 

40:26.918 

34:16.684 

33:05.749 

33:07.195 

25:26.909 

22:44.713 

23:04.076 

23:19.194 

20:50.147 

20:51.933 

18:51.200 

12:35.378 

9:55.673 

9:56.918 

9:58.779 

10:05.296 

6:01.487 

4:29.610 

Dif. resp. 1° 

0.136 

0.144 

0.445 

1.533 

2.870 

4.497 

8.750 

8.923 

9.140 

11.337 

12.291 

12.962 

13.416 

14.457 

16.566 

23.867 

57.397 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

3 Vueltas 

4 Vueltas 

4 Vueltas 

7 Vueltas 

8 Vueltas 

8 Vueltas 

8 Vueltas 

9 Vueltas 

9 Vueltas 

10 Vueltas 

12 Vueltas 

13 Vueltas 

13 Vueltas 

13 Vueltas 

13 Vueltas 

15 Vueltas 

16 Vueltas 

 

Clasificado por vueltas

Notificaciones 
AUTO 4 (PERNIA L) APERCIBIDO POR MANIOBRA PELIGROSA AL 6 (CHAPUR). 
AUTO 157 (DE BENEDICTIS) APERCIBIDO POR MANIOBRA PELIGROSA AL 7 (TETI). 
AUTO 10 (MUÑOZ M) APERCIBIDO POR MANIOBRA PELIGROSA AL 5 (URCERA). 
AUTO 114 (FRANETOVICH) EXCLUIDO POR MANIOBRA PELIGROSA AL 100 (OKULOVICH) 
AUTO 108 (LUNA) EXCLUIDO POR MANIOBRA PELIGROSA AL 14 (CARDUCCI). 

Márgen de victoria 

0.136 

Velocidad media 

129,332 

Mejor t° de vuelta 

1:56.597 

Mejor Vel. 

148,326 

Mejor vuelta para 

4 - LEONEL PERNIA 

 

Impresos: 31/7/2022 16:49:57 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: CDA del Automovil Club Argentino 

 

- SUJETA A VERIFICACIÓN TÉCNICA-

7°FECHA-TURISMO NACIONAL - TERMAS 
DOMINGO 

FINAL - TURISMO NACIONAL CLASE 3 

Carrera (40:00 o 18 Vueltas) iniciado a 13:41:21 

AUTODROMO TERMAS DE RIO HONDO 4,804 km 

31/7/2022 13:35 

                      COMISION DEPORTIVA AUTOMOVILISTICA     
Av. del Libertador 1850-C1425AAR Buenos Aires- República Argentina
                     Tel.:(54)-11-4808-4690- Fax:(54)11-4808-4599
                     E-mail: cda@aca.org.ar- www.aca.org.ar/cda/


